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Släkten Åsbrink stammar från Åsens by i Ovansjö socken i Gästrik-
land, en by med vikingaanor. Vapenhuset i Ovansjö kyrka har en sten 
med runor:

 ”Helge och Åsulv och Åsmund reste stenen efter xxxx. Han var den 
bäste av smeder”.

Dagens ättlingar, från mitten av 1800-talet, kommer från släkten 
som härstammar från präster och militärer med rötter i Gästrikland,  
Västernorrland, Hälsingland och Medelpad, där familjen Arhusiander  
giftes in i familjen Åsbrink.

Släkten Åsbrink                          
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Runstenen i vapenhuset är troligen ett av 
de första tecknen på en by som senare blev 
Åsen. Här levde bonden Lars Persson vid 
1600-talets mitt. Hans son bergsmannen i 
Åsen, Per Larsson (1675–1763) blev far till 
bonden Lars Person (1707–1750) i Ovan-
sjö. Komministern i Skeppstuna, Per Persson 
(1714–1790), ledsnade på att släkten omväx-
lande kallades ”Persson eller Larsson” och tog 
namnet Åsbrink efter byn de levde i. Det var 
inget ovanligt att man gjorde sådana namn-
byten förr. 

Namnet bars senare vidare av Lars Åsbrink, 
som var brorson till honom. I och med kyr-
koherden i Söderby-Karl, Fredrik Emanuel 
Åsbrink (1812–1864), kan man spåra släkt-
trådarna fram till våra dagar. Hans äldste son 
Fredrik Theodore Laurentius Åsbrink blev 
hovpredikanten i Gävle och far till skriftstäl-
laren Gustaf Emanuel (1867–1935) som skrev 
boken ”En vandrande andes upplevelser” och 
blev farfar till löjtnanten vid Västernorrlands 
bataljon Karl Alfred Emanuel (1841–1903). 
Denne blev far till majoren i Södermanlands 
regementes reserv Karl Gösta Åsbrink född 
1881, som gifte sig med Flory Arhusiander.

Per Valfrid Åsbrink föddes 18:e oktober 
1912 i Färila, norr om Bollnäs, dog 17:e juni 
1994. Denne Per Åsbrink var son till skogsar-
betaren Erik Åsbrink och Alida Persson. Per 

Åsens by

Åsbrink blev ämbetsman och riksbankschef, 
och var far till finansministern Erik Åsbrink 
född 1947 (vars namnteckning finns på sed-
lar tryckta på 1970-80-talet). Både Per och 
Erik Åsbrink var verksamma inom den svens-
ka socialdemokratin.
 

Källa ”Svenska män och kvinnor”. Bonniers förlag, 1955. Redaktionssekreterare Ulf Bergengren. Text även om Molly Åsbrink.. 
Redigering Rolf Classon.

Karl Alfred Emanuel.
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Magnus Arhusiander.  

Skog och politik

Julia Desideria, född Fegraeus.

Magnus Arhusiander
Magnus Arhusiander var född 1829 i Säter, 
son till en kyrkoherde. Magnus hade kom-
mit som fattig yngling från Västmanland till 
Sundsvall där han fick plats på sågverksäga-
ren C F Heffners kontor. 

Per Fredrik Heffner (1789–1873) grun-
dade på 1820-talet bolaget Heffner & Co, 
som blev framgångsrikt och samlade skog, 
sågar och handel i ett enda bolag. Magnus  
Arhusiander fick anställning som bokhållare i  
firman 1851 och genom duglighet togs han 
in firman som ”adoptivson” tillsammans 
med Heffners naturlige son Fredrik Åslund. 
Magnus Arhusiander och Julie Desideria 
Fegreaus gifte sig 1856.  

Magnus blev delägare i Heffner & Co 1868, 
samma år som en stor ångsåg byggdes och 
verksamheten ombildades till aktiebolag. 
Magnus och Fredrik Åslund ärvde företaget 
efter Per Fredrik Heffner 1873. De delade på 
förmögenheten som uppgick till flera mil-
joner. Magnus hade sträng ekonomisk mo-
ral och lyckades fördubbla förmögenheten. 
Verksamheten växte och blev en betydande 
näring i Sundsvall där samhället Skönsberg 
bildades. Vid sågen byggdes kontor, bostäder 
samt herrgården Marieberg. 

År 1874 deltog han i bildandet av Sundsvalls 
Handelsbank, vilken han blev styrelseordfö-
rande för 1874–1899. Han var även ledamot  
i Sundsvalls stadsfullmäktige 1869–1897 och 
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ordförande i fullmäktige 1889 samt 1892–
1897. Han var även drätselkammarens ord-
förande 1864–1872 och ordförande i Väster-
norrlands läns landsting 1887–1903.

Magnus Arhusiander och Fredrik Åslund 
hade en förmodligen framträdande roll i 
Sundsvallstrejken, som startade den 26 maj 
1879 vid Heffners sågverk, och blev en av de 
största och viktigaste storstrejkerna i svensk 
arbetarhistoria. En växande marsch av arbe-
tare gick från sågverk till sågverk i Sundsvalls-
regionen, som mest deltog 6.000 arbetare. 
Alla Sundsvallsregionens sågverk, utom ett, 
drogs med i strejken.

Magnus Arhusiander var riksdagsledamot 
1883–1901, bland annat för andra kamma-
rens Centerpartiet, andra kammarens Fri-
handelsparti och första kammarens Liberala 
samlingsparti. Wifstavarv AB köpte Heffners 
1896, som lades ner 1933.

Familjen bodde i träslottet Marieberg, man 
levde gott, men utan det överflöd som var 

Pehr Arhusiander var officer vid I 14, Hälsingeregimentet  
Fotto är taget i Petrus Melanders ateljé i Sundsvall.

Träslottet Marieberg
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Harald. Efter de fyra barnens födelse, togs 
Kerstin in på Solna nervhem där hon avled 
1905.  

Pehr rev den gamla trävillan 1910 och 
byggde en ståtlig herrgård inspirerad av Sol-
liden på Öland, på adress Norrlidsgatan 5 i 
Sundsvall. Grosshandlare Ando Wikström 
förvärvade av Villa Marieberg 1912 för  
135 000 kronor och familjen Arhusian-
der flyttade troligen till Stockholm. Idag är  
Marieberg centrum för Sundsvalls näringsliv 
med konferenser i elegant miljö.
 

Pers och Kerstins barn 
Maud, Flory, Magnus och 
Harald. Fotot är taget i Agnes 
Axling studio på Malmskillnads-
gatan 48 C i Stockholm.

brukligt i dessa kretsar. Magnus maka Julie 
Desideria Arhusiander var född Fegreaus. 
Julie hade ett hjärta för alla och hennes väl-
görenhet visste inga gränser. Hon var en ori-
ginell dam med humor.  Julie avled 1906 och 
Magnus 1908.           

Magnus och Julies son Pehr Hjalmar Arhu- 
siander föddes 1858. Pehr var officer vid  
Hälsingeregemente I 14. Han gifte sig med 
grosshandlare Anton Carlssons dotter  
Kerstin. Per och Kerstin fick fyra barn; Maud,  
Flory född 1887 i Sundsvall, Magnus och  
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Gösta tog studenten hösten 1901 i Gävle. 

Åsbrinkarna som präster och militärer 
i Uppland 

Karl Alfred Emanuel
Som nämnts ovan var Karl Alfred Emanuel 
Åsbrink, 1841– 1891, löjtnant vid Väster-
norrlands bataljon. Han gifte sig med Hulda 
Kristina Öhman. De fick sonen Karl Gösta 
Åsbrink, född 1881. Gösta tog studenten 
hösten 1901 i Gävle. 

Det är troligt att Gösta träffade sin bli-
vande fru, Kerstin Flory Maria Arhusiander i 
Sundsvall genom sin pappa, löjtnanten Karl 
Alfred Emanuel. Gösta blev yrkesmilitär, ma-
jor i reserven i Södermanlands regemente 
och tävlade i laggymnastik vid Olympiaden i 
London 1908 där hans lag tog guld. 1912 del-
tog han i modern femkamp vid olympiaden 
på Stockholms stadium och tog efter en se-
kundstrid i den avslutande löpningen silver.

Flory Arhusiander och Gösta Åsbrink 
gifte sig 1909. Hon förde med sig en större 
förmögenhet i boet som kom från sågver-
ket i Sundsvall. De fick barnen Alexis 1911 
född Lausanne, Karl 1913 och Kerstin född i 
Strängnäs 23 februari 1916. 

När Gösta tjänstgjorde i Strängnäs kastade 
Alexis ner elfenbensbollar från biljardbordet, 
”det lät så lustigt när de krossades på trottoa-
ren”. Familjen bodde sedan på 1928 på Öster-
malmsgatan i Stockholm, i samma hus som 
familjerna Carl Bildt och Olof Palme.

Gösta Åsbrink var ordonnansofficer och 
adjutant vid hovet och deltog med kronprin-
sparet Gustav Adolf och Louise på långresa 
till USA och Japan 1926–1927. Flory var troli-
gen hovdam vid hovet; personlig assistent till 
kvinnlig kunglighet i officiella sammanhang.

Gösta hade tävlat i Olympiaderna i London Olympiaden 1912  Affisch av Olle Hjortsberg .
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Flory och Gösta fick barnen Alexis född 1911 i Lausanne. Karl föd-
des 1913 och Kerstin 1916. 

Furstinnan Bariantsky var Alexis  gudmor.

Flory målad av Bror Kronstrand 1914.
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r På ett uppslag i 
VeckoJournalen 1926 
uppvaktar adjutant 
Gösta Åsbrink och fem 
andra hovfunktionärer 
prinsparet på slottet. 

w Gösta Åsbrink med 
truppen på återförening 
1945.

Foton: Pressen   Vill ni ha med?
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r Flory och Kerstin poserar på en stol.

v Major Gösta Åsbrink. 

s Flory i våningen.

1908 och i Stockholm 1912. Här återförenas 
den olympiska truppen på slottet i Stockholm 
direkt efter krigslutet 1945 med den ameri-
kanske pansargeneral Patton, som även han 
hade deltagit vid olympiaden i Stockholm. 
Gösta var under 1933–1946 verkställande di-
rektör vid AB Nordisk Resebyrå i Stockholm.
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Kerstin Åsbrink-Morgan

Kerstin Åsbrink gifte sig med Harry Eugen 
Morgan. De fick barnen Diana Mikaela född 
7 januari 1940, död 2 september 2010, samt 
sonen Peter Charles Harry, född 22 april 1938. 
Peter adopterade Rimi, född 1976 i ett tidi-
gare äktenskap. Peter sammanlever idag med 
Ingrid Stenbeck. 

Kerstin blev sjuk 1941 och avled 1942. Diana 
och Peter sköttes som barn av mormor Flory 
i Långvak.

Flory tillbringade gärna sin tid med konst-
närer och författare. Hon vistades långa tider 
i Paris efter det att hon och Gösta skilts. Hon 
kom hem från Paris sjuk i cancer och sköttes 
av Molly. Flory lär ha sagt till Molly ”att du är 
bra snäll du”, sonhustrun som aldrig accepte-
rades av Gösta. 

Flory avled i Långvak, Arvika 1958. 
Kerstin Åsbrink-Morgan  

Kerstin dansade med kvinnor, enligt Isadora Duncan metod.
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Kerstin och Harry utanför huset Udden i Långvak, Arvika .
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Konst och sång

Släkten Bask i Norsjö, Västerbotten        
Bosättningen i Norsjö kan dateras till om-
kring 1480 med nybyggaren Michel, de var 
bönder och möjligen soldater. Anders Karls-
son var beväring på Gumboda hed norr om 
Umeå. Här fick han namnet Bask. Under  
fliken August kan man hitta Hildur Bask, 
som blev konstnär. Hon var född den 18 
november 1894, död 6 mars 1984. Hon gifte 
sig med tusenkonstnären, målaren Oskar 
Halleborg, född 29 november 1882 i Råg-
gärds socken, Dalsland. Oskar har förmod-

Hildur Bask och Oskar Halleborg. Molly vid trattgrammofon.

ligen stått som modell för Torgny Lindgrens 
roman om den vilda målaren ”Klingsor”.  
Hildur var utbildad vid konstskolor i Stock-
holm och Paris, och under flera år bosatt i 
Provence i Frankrike. 

Hildur Bask och Oskar 
De fick dottern Molly född 8 oktober 1916. 
Hildur Bask var kusin till författaren Torgny 
Lindgren. Deras mammor var systrar, och 
kom således från den kända Zachrissläkten, 
eller författarsläkten som den även kall-
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r ”Molly i balettklänning”. Målning av 10-årig Molly av 
konstnärinnan Marthe Bohm, gift med Gösta Bohm. 

w Hildur Halleborg, målad av Marin Åberg.

lats, där man förutom Torgny Lindgren hit-
tar namn som Sara Lidman, P-O Enqvist,  
Ingmar Bergman och Stieg Larsson (mille-
niumtrilogin)

Oskar fotograferar en treårig Molly vid 
trattgrammofonen när hon sjunger ”Lille-
barn”, berättar hon i boken Svart på vitt av 
Olle Häger och Hans Villius 1990, Sändes 
även som ett avsnitt i SvT under vinjetten ”En 
bild berättar” . 

Oskar avled 12 februari 1930 i Umeå under 
en operation när Molly var 14 år. Hildur gifte 
om sig med läraren Knut Nordvall 1933. På 
sin ålders höst upplevde Hildur en stor kärlek 
med Algot, arbetare från Sandviken.

r Målning av Oskar, ”Solreflex i tjärn”.
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Stockholm

Bröllopsbild Molly och Alexis.

Alexis Åsbrink.

gen 16.  Molly sammanbodde med Ulf Ber-
gengren, förlagsredaktör på Bonniers. Ulf fick 
i unga år tbc, opererades och vistades på sa-
natorium där intresset för litteratur väcktes. 

Molly och Ulf engagerade sig i KSF, Soci-
aldemokraternas kulturförening. Hennes 50 
årsdag firades på Södra Teatern. 

Alexis Åsbrink 
Molly och Alexis fick barnen Gunnel, född 
1943 och Leif Gösta, född 16 december 1944.    

Gösta gifte om sig med Evy Husberg, född 
Flygare. Gösta Åsbrink avled i april 1966 och 
det omtalades att det hade varit en rolig be-
gravning…  

Alexis Åsbrink gifte sig med Molly Halle-
borg 1941. Alexis var revisor i Statens  sakre-
vision, byrådirektör vid Riksförsäkringsverket 
från 1957 till sin pensionering. Han skrev en 
bok om föreningsbokföring 1967.  Alexis avled 
1988.

Molly Åsbrink studerade före giftermålet 
vid Kungliga Musikkonservatoriet, samtidigt 
med bland andra Birgit Nilsson, Kjerstin Del-
lert och Ulla Sallert. Molly fick fina recensio-
ner som mezzosopran på romansaftnar på 
Konserthuset.

Hon turnerade i folkparkerna och sjöng 
in grammofonskivor. Molly och Alexis  skil-
de sig men bodde för barnens skull sam-
man i Abrahamsberg. Hildur sålde sitt hus i  
St. Tropez i Frankrike så att familjen kunde 
köpa del i ett parhus i Ålsten, Nyodlingsvä-
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    (porträtt som vuxen sid 18)

   (sid 18)

Idolbild  Molly med gitarr.
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Molly och Alexis fick barnen Gunnel, född 1943 och Leif, född 16 december 1944. 

Evy i profil.   

Evy Åsbrink  
Evy avled på Danderyds sjukhus den 3 ok-
tober 1975. Hon lämnade ett arv i form av 
aktier som hon och Gösta köpt, vars avkast-
ning gick till hennes mor Amy Flygare som 
avled 105 år gammal. Aktierna delades däref-
ter mellan Diana, Leif och Gunnel efter dom-
stolsbeslut. 

Karl Åsbrink gifte sig med den brasilianska 
sömmerskan Geralda, ett livfullt tillskott. Karl 
avled 1992.
Ulf avled den 4 november 1999, 79 år gam-
mal och Molly avled på Stora Sköndal i 
Stockholm den 7 september 2005. Familje-
graven finns på Norsjö kyrkogård där Oskar, 
Hildur, Molly och Ulf är jordfästa. 
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Ulf håller föredrag om Love Almqvist i Sköndalsbiblioteket i april 1991.

Gunnel, Alexis, baby Daniel, mormor Molly och gammelmormor Hildur.

Musik och fysik, speldesign och serier
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Gunnel och Urban fick barnen Daniel Josef 1976 och Maria Kristina, född 12 juli 1981. 

 Urban Lenngren ackompanjerar sin pappa Ingvar vid flygeln.
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Leif Åsbrink och Brita Mellberg.

Sara Helena och  Oskar Gösta Einar Åsbrink.

Leif gifte sig 1 september 1972  med Brita  
Katarina Mellberg, född 4 maj 1944.  De skil-
de sig 1977.

Leif och Brita fick barnen Sara Helena, 11 
juni 1973, konstnär och Oskar Gösta Einar, 4 
maj 1975 dataspelkonstruktör. 

Sara gifte sig 2003 med Rolf Classon, för-
läggare, född 7 mars 1952. De fick sönerna 
Ville Hugo Alexis den 29 oktober 2003 och 
Harry Rune den 5 december 2005.   

Oskar sammanlever med Kimberly Stinson,  
programmerare, född 7 november 1977 i 
Boone, North Carolina, USA. De fick dottern 
Molly 2006.
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Rolf, Ville och Harry Classon

Sara Classon med tårtutställning. 
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Molly Åsbrink i laboratorierock i Nobelmuseet experimentverkstad 
för barn.

Kimberly Stinson. Oskar med deras baby Molly Katarina, född 5 januari 2006

Leif Åsbrink gifte om sig med Birgitta Ahlbom. Här semestrar de 
på Grand Oasis Marien, Dominikanska republiken med okänd 
ödla. 
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Sundsvallsstrejken som startade vid Heffner 
& Co sågverk, som var ett av de största av alla 
de 23 ångsågar som fanns i Sundsvallstrak-
ten under 1800-talet, kom att få en enorm 
påverkan på hela det svenska samhället och 
dess utveckling, och blev startskottet för 
den socialdemokrati som skulle komma att 
prägla Sverige i mer än ett halvt sekel. Anled-
ningen till strejken var att de så kallade såg-
patronerna, som ägde sågarna, med Magnus 

Sundsvallsstrejken

”Landshöfding Curry Treffenberg uppträder i spetsen för den beväpnade styrkan.” 
Ur: ”Fäderneslandet” 31 maj 1879.

Arhusiander och Fredrik Åslund i spetsen 
sänkte arbetarnas löner alltmer, eftersom de 
själva hade problem på grund av den stora 
depression som utbröt 1879. Strejken starta-
des på Heffners Sågverk och spred sig sedan 
så att till slut 6.000 sågverksarbetare deltog 
och lamslog hela Sundsvall. Efter åtta dagars 
strejk kallades militären in och strejken upp-
löstes, med stöd av Landshövdingen och 
Kung Oscar II.

Text: Rolf Classon
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Släktkarta ritad av Gunnel 
Åsbrink-Lenngren. Den börjar 
med Harald Månsson av 
Stora Wånga och går fram 
till Julie Fegreaus, mormor till 
Flory Åsbrink.
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